[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021  № 3513
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.11.2019 № 3001 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края»

В связи с утверждением и введением  в действие с 01.06.2021 национального стандарта Российской Федерации  ГОСТР 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», регулирующего деятельность единой дежурно-диспетчерской службы в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.11.2019 № 3001 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.10.2020 № 2356, от 17.11.2021 № 3075) (далее – Положение) следующие изменения:

приложение  1 к  Положению изложить в следующей редакции:

« Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны                 и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края»

ПОРЯДОК

формирования годового фонда оплаты труда  работников муниципального

казенного учреждения «Управление по делам гражданской  обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска Алтайского края»

     1. Годовой фонд оплаты труда одного работника Управления и структурного подразделения  курсы гражданской обороны формируется в размере 32,7  должностных окладов, в т.ч.:

12,0 должностных окладов – оплата труда по схеме должностных окладов;

1,2  должностных окладов – выплаты компенсационного характера;

15,5 должностных окладов  – выплаты стимулирующего характера (в т.ч. фонд материального стимулирования – 13,5 должностных окладов; 2,0 должностных оклада – материальная помощь);

4,0 должностных окладов – выплаты районного коэффициента.

2. Годовой фонд оплаты труда  одного работника структурного подразделения Единая дежурно-диспетчерская служба Управления   формируется в размере 36,336  должностных окладов, в т.ч.:

12,0 должностных окладов – оплата труда по схеме должностных окладов;

1,2  должностных окладов – выплаты компенсационного характера;

18,656 должностных окладов  – выплаты стимулирующего характера (в т.ч. фонд материального стимулирования – 16,656  должностных окладов; 2,0 должностных оклада – материальная помощь);

4,48 должностных окладов – выплаты районного коэффициента.

3. Годовой фонд оплаты труда  одного работника структурного подразделения поисково-спасательный отряд Управления формируется в размере 25,8  должностных окладов, в т.ч.:

12,0 должностных окладов – оплата труда по схеме должностных окладов;

1,2  должностных окладов – выплаты компенсационного характера;

9,5 должностных окладов  – выплаты стимулирующего характера (в т.ч. фонд материального стимулирования – 7,5 должностных окладов;          2,0 должностных оклада – материальная помощь);

3,1 должностных окладов – выплаты районного коэффициента.

4. Начальник Управления вправе перераспределять средства между компенсационными и стимулирующими выплатами с учетом безусловного обеспечения компенсационных выплат, установленных  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Годовой фонд оплаты труда работников Управления подлежит перерасчету  и корректировке в случаях:

5.1. Увеличения (индексации) окладов;

5.2. Существенных изменений условий оплаты труда.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации  города Рубцовска Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска

                                   Д.З. Фельдман